
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 127/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-12-2020 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento abierto simplificado abreviado del servicio de radiodiagnóstico a los
trabajadores protegidos de Unión de Mutuas MCSS Nº 267, en la localidad de Jaén, al no disponer de
medios propios en dicha localidad.

Valor estimado del contrato 3.280 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.640 EUR.

Clasificación CPV
85000000 - Servicios de salud y asistencia social.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Duración máxima dispuesto RD1630/2011.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 09/11/2020 a las 08:30 horas
Apertura sobre mixto - oferta economica y criterios
evaluables mediante fórmulas.

Precio de la oferta más baja 1.609 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.609 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

SERVICIO DE RADIOLOGÍA COMPUTERIZADA, S.A.
NIF A23039431
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.609 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.609 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El licitador SERVICIO DE RADIOLOGÍA COMPUTERIZADA, S.A. ha sido el único en presentar oferta para la
presente licitación, por lo que, cumpliendo la misma con la totalidad de los requisitos exigidos en los pliegos de la misma,
se resuelve la adjudicación de la licitación 127/2020 a su favor.
Fecha del Acuerdo 24/12/2020
Plazo de Formalización Del 24/12/2020 al 18/01/2021

Observaciones: La formalización del contrato deberá llevarse a cabo en el plazo máximo de 15 días hábiles desde la
comunicación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Facilidad de acceso al centro concertado
: SocialSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Según criterio establecido en Pliego de cláusulas administrativas particulares.Expresión de evaluación 

Horario atención asistencial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según criterio establecido en Pliego de cláusulas administrativas particulares.Expresión de evaluación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Según fórmula establecida en Pliego de cláusulas administrativas particularesExpresión de evaluación 

Superficie de las instalaciones destinadas a la actividad objeto de licitación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según criterio establecido en Pliego de cláusulas administrativas particulares.Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B%2B5EGEp%2FI kaXQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000006074258 |  2020-482450 | Thu, 24 Dec 2020 09:18:27:485 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67141819766782271363490236370770894148 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B%2B5EGEp%2FIkaXQV0WE7lYPw%3D%3D

